1

证券代码：300282   证券简称：*ST三盛   公告编号：2023-074

三盛智慧教育科技股份有限公司

关于 2023 年半年度报告和第三季度报告的更正公告

三盛智慧教育科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年8月29日和

10月23日在公司指定信息披露媒体巨潮资讯网上披露了公司2023年半年度报告

全文与摘要和2023年第三季度报告。因工作人员疏忽，2023年半年度报告中财务

报表的“本报告期现金流量表”中的“本期金额”及相关合并现金流量额数据填

列错误，2023年第三季度报告中“股东信息”中的“普通股股东总数和表决权恢

复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表”填列错误。现对2023年半年度报

告和第三季度报告的相关内容予以更正：

一、2023年半年度报告

（一）主要会计数据和财务指标

项目

更正前金额

更正调整金额

更正后金额

本报告期
本报告期比上

年同期增减
本报告期

本报告期比上

年同期增减

经营活动产生的现金流

量净额（元）
-690,433,900.64 -3,673.38% -9,000.000.00 -699,433,900.64 -3,722.57%

投资活动产生的现金流

量净额（元）
-6,949,016.59 -151.46% 9,000.000.00 2,050,983.41 -84.81%

（二）合并现金流量表

现金流量表科目 更正前金额 更正调整金额 更正后金额

支付其他与经营活动有关的现金 1,137,668,060.15  9,000,000.00 1,146,668,060.15

经营活动现金流出小计 1,283,693,699.09   9,000,000.00  1,292,693,699.09

经营活动产生的现金流量净额 -690,433,900.64   -9,000,000.00  -699,433,900.64

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 3,030,499.38  9,000,000.00 12,030,499.38

投资活动现金流入小计 3,625,907.28  9,000,000.00  12,625,907.28

投资活动产生的现金流量净额 -6,949,016.59  9,000,000.00  2,050,983.41

（三）合并现金流量表附注：支付的其他与经营活动有关的现金

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

项目 更正前金额 更正调整金额 更正后金额

付现费用支出 12,907,552.52  12,907,552.52

营业外支出 7,518.00  7,518.00

企业及个人往来款 671,967,282.97 9,000,000.00   680,967,282.97

其他支出 2,785,706.66  2,785,706.66

支付受限货币资金 450,000,000.00  450,000,000.00

合计 1,137,668,060.15 9,000,000.00 1,146,668,060.15

除上述更正内容外，公司《2023年半年度报告》、《2023年半年度报告摘要》

其他内容不变。

二、2023年第三季度报告

（一） 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持

股情况表

单位：股

更正前：

报告期末普通股股东总数 8,873 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量
持有有限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

福建卓丰投资

合伙企业（有

限合伙）

境内非国有法人 27.20% 101,800,318 0 质押 89,822,511

王文清 境内自然人 3.36% 12,575,786 0 质押 12,575,786

黄晋晋 境内自然人 1.57% 5,889,060 0

张祥林 境内自然人 1.48% 5,551,003 0

上海迎睿投资

管理有限公司
境内非国有法人 0.78% 2,931,228 0

王齐玉 境内自然人 0.73% 2,720,100 0

王俊 境内自然人 0.71% 2,658,800 0

王伟 境内自然人 0.69% 2,595,150 0

龚慧华 境外自然人 0.68% 2,553,680 0

钟云楚 境外自然人 0.63% 2,352,100 0

更正后：

报告期末普通股股东总数 8,873 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

福建卓丰投资

合伙企业（有

限合伙）

境内非国有法人 27.20% 101,800,318 0 质押 89,822,511

王文清 境内自然人 3.36% 12,575,786 0 质押 12,575,786

黄晋晋 境内自然人 1.57% 5,889,060 0

张祥林 境内自然人 1.48% 5,551,003 0

上海迎睿投资 境内非国有法人 0.78% 2,931,228 0

3

管理有限公司

王齐玉 境内自然人 0.73% 2,720,100 0

王俊 境内自然人 0.71% 2,658,800 0

王伟 境内自然人 0.69% 2,595,150 0

龚慧华 境内自然人 0.68% 2,553,680 0

钟云楚 境内自然人 0.63% 2,352,100 0

除上述更正内容外，公司《2023 年第三季度报告》其他内容不变。

公司董事会和管理层对上述失误给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投

资者谅解。

更正后的《2023年半年度报告》、《2023年半年度报告摘要》、《2023年第

三季度报告》将刊登在巨潮资讯网，敬请投资者查询。

特此公告。

三盛智慧教育科技股份有限公司

董  事  会

二零二三年十一月三日

	关于2023年半年度报告和第三季度报告的更正公告